
COMUNE DI PIEVEBOVIGLIANA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA

DETERMINA DEL RESPONSABILE

DEL  SERVIZIO RAGIONERIA

Numero  184  del  26-10-2016

OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA A.S.
2016/2017: IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ACCERTATO che anche nel corrente anno scolastico si é reso necessario provvedere
alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola primaria;

VISTA la circolare del Ministero della pubblica Istruzione n.292 del 18.10.80
che stabilisce che gli enti locali debbono farsi carico della fornitura dei
libri di testo agli alunni della scuola elementare;

VISTO il Decreto Ministeriale del 28/08/2015 del Ministero dell’istruzione,
dell’università e della ricerca, relativo ai prezzi dei libri di testo per le
scuole primarie per l'anno scolastico 2015-2016;

PREMESSO  che per gli acquisti, la Pubblica amministrazione deve ricorrere al
mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.a. ai sensi dell’art. 1
comma 1) della legge 7 agosto 2012 n. 135;

DATO ATTO che i libri di testo, oggetto del presente atto non sono disponibili
per l’acquisto nel mercato elettronico per la P.A. messo a disposizione da
Consip;

SENTITA la Ditta Mafalda di Tolentino, relativamente alla fornitura dei libri di
testo  agli alunni residenti in questo Comune e frequentanti la scuola primaria;

PRESO ATTO che la spesa relativa alla fornitura suddetta ammonta ad Euro 47,30;

VISTO il T.U.E.L. n.267/2000;

VISTO  il P.E.G.;

DATO ATTO che al capitolo 808 del bilancio 2016, è prevista la necessaria
disponibilità;

VISTA l’attestazione della regolare copertura finanziaria espressa dal
Responsabile dell’Ufficio;

VISTO il "Regolamento delle spese in economia (lavori, forniture di beni,
servizi-incarichi esterni)", approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 10
del 28.04.2007;



RITENUTO pertanto di dover procedere alla formalizzazione del relativo impegno
di spesa;

D E T E R M I N A

1) Impegnare la somma di Euro 47,30 per la fornitura di testi scolastici agli
alunni della scuola primaria, residenti nel Comune di Pievebovigliana,
relativamente all'anno scolastico 2016/2017, effettuata dalla Ditta Mafalda di
Tolentino, con imputazione al capitolo 808 dove è prevista la necessaria
disponibilità.

Il Responsabile del Servizio
F.to (Chitarrini Rag. Sara)

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA.

Pievebovigliana :  26-10-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                            F.to (Chitarrini Rag. Sara)

Della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa , viene effettuata la pubblicazione sul sito informatico istituzionale di questo comune per
quindici giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 184 del 26-10-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIEVEBOVIGLIANA



Pievebovigliana : 26-10-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                F.to (Chitarrini Rag. Sara)

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Pievebovigliana :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                              (Chitarrini Rag. Sara)

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 184 del 26-10-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIEVEBOVIGLIANA


